
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

Av. Chancay N°408 Urb. El 
Rosario - Huaral - Lima 
T: 2466030 
www.gob.pe/ana 
www.gob.pe/midagri 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico 
archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM 
y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la 
siguiente clave : 25410A6D  

 

CUT: 135229-2021 

 

Huaral, 11 de enero de 2022  

 

OFICIO MULTIPLE N° 0001-2022-ANA-AAA.CF 

 

Señores 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHICLA 

Av. Mariscal Cáceres N°220 

Chicla.- 

 

Señores 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL  DE BIENES ESTATALES 

Calle Chinchón N°890  

San Isidro.- 

 

Señores 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAÑETE 

Bolognesi N°250 

San Vicente de Cañete.- 

 

Señores 

MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA  

Jr. De la Unión s/n Plaza de Armas  

Lima.- 

 

Señores 

MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO 

Av. República de Panamá N°3650 

San Isidro.- 

 

Señores 

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

Av. Túpac Amaru  N°403-405  

Huacho.- 

 

Señores 

ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI 
Avenida Paseo de la Republica N°3135-3137 
San Isidro.- 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11/01/2022



 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

Av. Chancay N°408 Urb. El 
Rosario - Huaral - Lima 
T: 2466030 
www.gob.pe/ana 
www.gob.pe/midagri 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico 
archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM 
y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la 
siguiente clave : 25410A6D  

 

 

Señores 

CENTRO NACIONAL DE ESTIMACION, PREVENCION Y REDUCCION DEL 

RIESGO DE DESASTRES (CENEPRED) 

Av. del Parque Norte N°313, Urb. Córpac  

San Isidro.- 

 

Señores 

OFICINA REGISTRAL DE LIMA 

Av. Edgardo Rebagliati N°561 

Jesús María.- 

 

Señores 

INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA CIVIL 

Calle Ricardo Angulo N°694 

San Isidro.- 

 

Asunto          : Remito Resolución Directoral 

 

Referencia    : RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0007-2022-ANA-AAA.CF 

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, para saludarlo cordialmente y a la vez hacerle llegar 

adjunto al presente, la Resolución Directoral N°007-2022-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA 

de fecha 04 de Enero del 2022, la cual resuelve: “Rectificar  de  Oficio,  el  error  material  

contenido  en  la  Resolución Directoral N° 864-2021-ANA-AAA.CF, de fecha 29.10.2021, 

del artículo primero, que aprueba el estudio:  “DELIMITACIÓN  DE  LA  FAJA  MARGINAL  

DE  LA  QUEBRADA  CHILCA BRASO  SUR  DE  28,80  KM,  DISTRITO  DE  CHILCA,  

PROVINCIA  DE  CAÑETE  Y  REGIÓN LIMA”, lo que se hace de su conocimiento, para los 

fines que estime pertinentes. 

 

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi 

especial consideración y estima. 

 

Atentamente, 

 

 

FIRMADO DIGITALMENTE  
 
PANTALION HUACHANI MAYTA  
DIRECTOR  
AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA – CAÑETE FORTALEZA 

 

 
PHM/Cinthya E. 

  

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

 

 

 

 

CUT: 135229-2021 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0007-2022-ANA-AAA.CF 

 

Huaral, 04 de enero de 2022 
VISTO: 

 

El error material que contiene la Resolución Directoral N° 864-2021-ANA-AAA.CF de 
fecha 21.10.2021, que aprueba la “Delimitación de la faja marginal del río Chilca – Brazo Sur 
de 28.800 Km”, y;  

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el artículo 212.1 del Texto Único Ordenado de la Ley del Procedimiento 
Administrativo General, Ley 27444, establece los errores material o aritmético de los actos 
administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio 
o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el 
sentido de la decisión y el artículo 212.2 señala que la rectificación adopta las formas y 
modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 864-2021-ANA-AAA.CF, de fecha 29.10.2021, 
se resolvió: APROBAR el estudio: “DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL DE LA 
QUEBRADA CHILCA BRASO SUR DE 28,80 KM, DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA DE 
CAÑETE Y REGIÓN LIMA”, en ambas márgenes que se detalla ahí, la faja marginal en la 
Quebrada Chilca Brazo Sur tiene un total de 675 hitos georreferenciados y validados en 
coordenadas UTM WGS 84, de los cuales 362 hitos corresponden a la margen derecha y 313 
hitos a la margen izquierda, las mismas que se encuentran detalladas en el cuadro adjunto, se 
anexa los planos y la memoria descriptiva de la delimitación de la faja marginal, de acuerdo al 
detalle ahí descrito; 
 

Que, mediante Informe Técnico N° 163-2021-ANA-AAACF/AFPN de fecha 22.12.2021, 
la Coordinación de Recursos Hídricos de la Autoridad Administrativa del Agua Cañete 
Fortaleza, concluye señalando, rectificar el error material en el cuadro de coordenadas de los 
hitos de la margen izquierda (HI) y derecha (HD) de la Resolución Directoral N° 864-2021-ANA-
AAA.CF, de fecha 29.10.2021, Delimitación de la faja marginal del río Chilca – Brazo Sur de 
28.800 Km, conforme al siguiente cuadro desagregado de coordenadas UTM (WGS-84) de los 
hitos margen izquierda (HI) de 313 hitos y margen derecha (HD) de 362 hitos, de acuerdo al 
detalle ahí descrito; 
 

Que, en la resolución referida, se ha cometido un error material en el cuadro de 
coordenadas UTM (WGS84) de los hitos tanto en la margen Derecha (HD) e izquierda (HI), que 
se encuentra anexo a la mencionada resolución, en ese sentido, se debe rectificar el cuadro de 
coordenadas HI y HD; en consecuencia, es procedente la rectificación de error material de oficio 
en la Resolución Directoral N° 864-2021-ANA-AAA.CF, de fecha 29.10.2021, en cuanto no 
afecta el fondo del asunto; 
 

Estando al Informe Legal Nº 183-2021-ANA-AAA-CF/EL-LMZV, de fecha 29 de 
diciembre de 2021, el Informe Técnico N° 163-2021-ANA-AAACF/AFPN de fecha 22.12.2021 y 
en uso de las atribuciones conferidas por el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Autoridad Nacional del Agua, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 018-2017-MINAGRI; 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

SE RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°.- Rectificar de Oficio, el error material contenido en la Resolución 
Directoral N° 864-2021-ANA-AAA.CF, de fecha 29.10.2021, del artículo primero, que aprueba 
el el estudio: “DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL DE LA QUEBRADA CHILCA 
BRASO SUR DE 28,80 KM, DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA DE CAÑETE Y REGIÓN 
LIMA”, en ambas márgenes que se detalla ahí, la faja marginal en la Quebrada Chilca Brazo 
Sur tiene un total de 675 hitos georreferenciados y validados en coordenadas UTM WGS 84, 
de los cuales 362 hitos corresponden a la margen derecha y 313 hitos a la margen izquierda, 
las mismas que se encuentran detalladas en el cuadro adjunto, se anexa los planos y la 
memoria descriptiva de la delimitación de la faja marginal, de acuerdo al detalle ahí descrito: 

 

Dice: 
CUADRO DE TRAMO DEL PROYECTO 

 

 

Debe decir: 
 

CUADRO DE TRAMO DEL PROYECTO 

UBICACIÓN DE ESTUDIO - Quebrada Chilca - Longitud 28.800 km 

Cuerpo de Agua 
(Quebrada) 

Inicio Final Long. Faja 
marginal (km) Este Norte Este Norte 

Sector Brazo Sur 309382 8613481 323822 8623121 11.950 

Sector Capto 323822 8623121 329597 8628057 16.850 

N° HITOS  675 
Hitos Margen Derecha Hitos Margen Izquierda 

362 313 
 

ARTÍCULO 2°. – En todo lo demás de su contenido de la Resolución Directoral N°864-
2021-ANA-AAA.CF, de fecha 29.10.2021, dejar subsistente. 
 

ARTÍCULO 3°. – Notificar la presente Resolución Directoral a la Municipalidad Distrital 
de Chilca, Municipalidad Provincial de Cañete, Municipalidad Metropolitana de Lima, Ministerio 
de Vivienda Construcción y Saneamiento, Gobierno Regional de Lima, Organismo de 
Formalización de la Propiedad Informal - COFOPRI, Centro Nacional de Estimación, 
Prevención y Reducción de Riesgos de Desastres - CENEPRED, Oficina Registral de Lima - 
SUNARP, Instituto Nacional de Defensa Civil, Superintendencia de Bienes Nacionales y la 
Junta de Usuarios del Sector Hidráulico de Cañete a fin de realizar las acciones pertinentes 
para su conocimiento en el desarrollo del ámbito y su preservación como dominio público 
hidráulico de la faja marginal delimitada, y remitir copia a la Administración Local de Agua 
Chillón Rímac Lurín, conforme a Ley.  

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 
 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
 

PANTALION HUACHANI MAYTA 
DIRECTOR 
AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - CAÑETE FORTALEZA 
 
PHM/ppfg/Lourdes. Z. 

UBICACIÓN DE ESTUDIO - Quebrada Chilca - Longitud 28,800 km  

Cuerpo de Agua 

(Quebrada)  

Inicio  Final  
Long. Faja 

marginal (km)  Este  Norte  Este  Norte  

Sector Brazo Sur  309382  8613481  323822  8623121  19,20  

Sector Capto  323822  8623121  329741  8628046  9,60  

N° HITOS   675  
Hitos Margen Derecha  Hitos Margen Izquierda  

362  313  

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

ANEXO 1 
 

Cuadro de Coordenadas delimitación de Faja Marginal Quebrada 
Chilca - Brazo Sur 

 

 
 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

 
 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

 
 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

 
 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

 
 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

 
 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2A5BC17F 

 

 

 

Firmado
digitalmente por
FERNANDEZ GOMEZ
Peker Pavlich FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado
digitalmente por
PACO NARVAEZ Alex
Fabio FAU
20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 05/01/2022

Firmado digitalmente por
HUACHANI MAYTA Pantalion FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05/01/2022


